独立行政法人　国立病院機構　愛媛医療センター

地域医療連携室　室長　久保　義一

■■会場までの案内図■■

お車は、本館北側の駐車場にお停めいただくか、正面玄関駐車場をご利用下さい。

エレベーターで5階へお上がり下さい。

※　今までと研修会場が異なりますので、ご注意ください　※

関係機関各位

研修会のご案内
謹啓 向寒の候、平素からますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当院に対しまして格別のご高配を賜り、心よりお礼申し上げます。

地域医療連携の研修には多くの方々にご参加頂いておりますが、今回は、研修アンケート

でもご要望の多かった「腰痛予防法」についての研修を計画いたしました。

介護をする上で、安全に楽な介護の仕方やポイントを、講義と実技で分かりやすくお話しさ

せていただく予定です。

参加ご希望の方は、事前にファックスでお申込み下さい。

尚、質問のある方は申込時にご記入頂ければ、研修内容に組み入れますので、宜しくお願い

します。皆様、お気軽にご参加下さい。

謹白

日時：平成30年11月14日（水）18：00～19：00
テーマ：患者移動における介助者の腰痛予防について

講 師：愛媛医療センター 理学療法主任 川道 幸司

場 所：愛媛医療センター 本館 5階 リハビリテーション室

対 象：病院・施設等に勤務されている介護職・看護職の方

申し込み締め切り：平成30年11月9日（金）１７：００

定員：30名（1施設3名までの申込でお願いします）

※ 実技も予定していますので、動きやすい服装でお越し下さい

参加される方の氏名・職種を別紙にてFAXでご返送下さい。

FAXの受け付けを持って参加申し込み完了とさせていただきます。

お問い合わせは、愛媛医療センター地域医療連携室（電話：089-990-1923）へ

お願いします。

看護学校

本館 ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ 薬剤部

駐車場

駐車場
22病棟

出入口

23病棟

　　　　駐車場
正面入口

管理棟 外来
受付窓口　　　会計

ATM
連携室

（送付票は必要ありません）

申し込み先：愛媛医療センター　地域医療連携室

施設名：

電話番号：

代表者氏名：

研修日：平成30年11月14日（水）

研修名：患者移動における介助者の腰痛予防について

）

）

）

質　問　事　項

看護師・介護職・その他（

申し込み用紙

氏名 職種

看護師・介護職・その他（

看護師・介護職・その他（

FAX:089-990-1896